
Ejercicio 2003

CUENTAS ANUALES
DEL ORGANISMO AUTÓNOMO

“INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES”

4.- MEMORIA

4.5.- Información sobre la ejecución del ingreso público

 Derechos a cobrar de presupuestos cerrados



I.A. SERVICIOS SOCIALES                               C U E N T A S   A N U A L E S                                         INTERVENCION GENERAL
CONTABILIDAD PUBLICA - EJERCICIO:  2003

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS ANULADOS                 DERECHOS
PENDIENTES DE                           ---------------------------------       PENDIENTES

CLASIFICACION           EXPLICACION                  COBRO A        RECTIFICACIONES        ANULACION        APLAZAMIENTO Y          COBRO
ECONOMICA                                        1 DE ENERO       SALDO ENTRANTE       LIQUIDACIONES      FRACCIONAMIENTO         TOTALES

------------- ------------------------------- ------------------- ------------------- ------------------- ------------------- -------------------
31800      RESIDENCIAS                              203.586,12                0,00              312,86                0,00          203.273,26 
31803      CENTROS SOCIALES Y CLUBS                   5.562,13                0,00                0,00                0,00            5.562,13 
31820      RESIDENCIAS DEL INSERSO                  587.540,61                0,00                0,00                0,00          587.540,61 

TOTAL CONCEPTO 318 DE BIENESTAR SOCIAL Y TRA           796.688,86                0,00              312,86                0,00          796.376,00 

TOTAL ARTICULO 31 PRESTACIONES DE SERVICIOS            796.688,86                0,00              312,86                0,00          796.376,00 

38107      BIENESTAR SOCIAL Y TRABAJO                38.891,82                0,00                0,00                0,00           38.891,82 
38118      REINTEGROS EJERCICIO CORRIENTE             1.413,79                0,00                0,00                0,00            1.413,79 

TOTAL CONCEPTO 381 DE PRESUPUESTO CORRIENTE             40.305,61                0,00                0,00                0,00           40.305,61 

TOTAL ARTICULO 38 REINTEGRO                             40.305,61                0,00                0,00                0,00           40.305,61 

TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS                836.994,47                0,00              312,86                0,00          836.681,61 

45000      TRANSFERENCIAS C.C. ARAGON (D.         7.014.468,08                0,00                0,00                0,00        7.014.468,08 
45001      TRANSF. COMUNIDAD AUTONOMA DE            264.445,33                0,00                0,00                0,00          264.445,33 
45050      MINUSVALIDOS                                 250,41                0,00                0,00                0,00              250,41 
45051      P.A.E.                                   160.269,91                0,00                0,00                0,00          160.269,91 
45052      PLAN DESARROLLO GITANO                     5.439,10                0,00                0,00                0,00            5.439,10 
45053      PRESTACIONES BASICAS SOCIALES            256.052,19                0,00                0,00                0,00          256.052,19 
45054      PLAN GERONTOLOGICO CENTROS                85.836,13                0,00                0,00                0,00           85.836,13 
45055      PLAN ERRADICACION DE LA POBREZ             7.602,25                0,00                0,00                0,00            7.602,25 
45056      TRANSF.C.A.ARAGON PLAN ACCION             12.782,75                0,00                0,00                0,00           12.782,75 
45057      TRANSF. C.A.ARAGON PLAN DE VOL             8.193,80                0,00                0,00                0,00            8.193,80 
45058      TRANSFERENCIAS C.A.A. (A.C.) I             1.001,66                0,00                0,00                0,00            1.001,66 
45059      PLAN DE INTEGRACION SOCIAL DE              9.133,52                0,00                0,00                0,00            9.133,52 
45060      TRANSF.C.A.ARAGON ATENCION FAM            22.334,46                0,00                0,00                0,00           22.334,46 
45061      TRANSF. C.A.ARAGON PREVENCION              4.108,88                0,00                0,00                0,00            4.108,88 
45062      PROGR.ATENCION A FAMILIAS MONO             3.245,64                0,00                0,00                0,00            3.245,64 
45065      MENORES INFRACTORES                        7.633,66                0,00                0,00                0,00            7.633,66 
45070      TRANSF.C.A.ARAGON (COFINANCIAD           594.000,24                0,00                0,00                0,00          594.000,24 

TOTAL CONCEPTO 450 TRANSFERENCIAS COMUNIDAD          8.456.798,01                0,00                0,00                0,00        8.456.798,01 



I.A. SERVICIOS SOCIALES                               C U E N T A S   A N U A L E S                                         INTERVENCION GENERAL
CONTABILIDAD PUBLICA - EJERCICIO:  2003

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS ANULADOS                 DERECHOS
PENDIENTES DE                           ---------------------------------       PENDIENTES

CLASIFICACION           EXPLICACION                  COBRO A        RECTIFICACIONES        ANULACION        APLAZAMIENTO Y          COBRO
ECONOMICA                                        1 DE ENERO       SALDO ENTRANTE       LIQUIDACIONES      FRACCIONAMIENTO         TOTALES

------------- ------------------------------- ------------------- ------------------- ------------------- ------------------- -------------------
TOTAL ARTICULO 45 TRANSFERENCIAS COUNIDAD A          8.456.798,01                0,00                0,00                0,00        8.456.798,01 

46000      DIPUTACION PROV. DE HUESCA                83.390,41                0,00                0,00                0,00           83.390,41 
46001      DIPUTACION PROVINCIAL DE ZARAG           303.791,66                0,00                0,00                0,00          303.791,66 

TOTAL CONCEPTO 460 DE DIPUTACIONES                     387.182,07                0,00                0,00                0,00          387.182,07 

TOTAL ARTICULO 46 DE CORPORACIONES LOCALES             387.182,07                0,00                0,00                0,00          387.182,07 

TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES           8.843.980,08                0,00                0,00                0,00        8.843.980,08 

75000      TRANSFERENCIAS C.A.A. (D.G.A.)         1.404.254,81                0,00                0,00                0,00        1.404.254,81 
75050      PLAN GERONTOLOGICO CONST. CENT            65.363,15                0,00                0,00                0,00           65.363,15 

TOTAL CONCEPTO 750 TRANSFERENCIAS C.A.ARAGON         1.469.617,96                0,00                0,00                0,00        1.469.617,96 

TOTAL ARTICULO 75 TRANSFERENCIAS DE LA C.A.          1.469.617,96                0,00                0,00                0,00        1.469.617,96 

TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL           1.469.617,96                0,00                0,00                0,00        1.469.617,96 

---------------------------------------------
TOTAL .......................................       11.150.592,51                0,00              312,86                0,00       11.150.279,65 
---------------------------------------------



I.A. SERVICIOS SOCIALES                                    C U E N T A S   A N U A L E S                                             INTERVENCION GENERAL
CONTABILIDAD PUBLICA - EJERCICIO:  2003

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS                                   PENDIENTES
DERECHOS            ----------------------------------------------------------------------         DE COBRO A

CLASIFICACION                          PENDIENTES                               COBROS EN         INSOLVENCIAS                                31 DE
ECONOMICA       EXPLICACION         COBRO TOTALES         RECAUDADOS           ESPECIE             Y OTRAS           PRESCRICION          DICIEMBRE

------------- -------------------- ------------------- ------------------- ------------------- ------------------- ------------------- -------------------
31800      RESIDENCIAS                   203.273,26          189.590,10                0,00                0,00                0,00           13.683,16 
31803      CENTROS SOCIALES Y C            5.562,13            2.631,90                0,00                0,00                0,00            2.930,23 
31820      RESIDENCIAS DEL INSE          587.540,61          527.929,69                0,00                0,00                0,00           59.610,92 

TOTAL CONCEPTO 318 DE BIENESTAR SOC         796.376,00          720.151,69                0,00                0,00                0,00           76.224,31 

TOTAL ARTICULO 31 PRESTACIONES DE           796.376,00          720.151,69                0,00                0,00                0,00           76.224,31 

38107      BIENESTAR SOCIAL Y T           38.891,82                0,00                0,00                0,00                0,00           38.891,82 
38118      REINTEGROS EJERCICIO            1.413,79              216,36                0,00                0,00                0,00            1.197,43 

TOTAL CONCEPTO 381 DE PRESUPUESTO C          40.305,61              216,36                0,00                0,00                0,00           40.089,25 

TOTAL ARTICULO 38 REINTEGRO                  40.305,61              216,36                0,00                0,00                0,00           40.089,25 

TOTAL CAPITULO 3 TASAS Y OTROS IN           836.681,61          720.368,05                0,00                0,00                0,00          116.313,56 

45000      TRANSFERENCIAS C.C.         7.014.468,08        7.014.468,08                0,00                0,00                0,00                0,00 
45001      TRANSF. COMUNIDAD AU          264.445,33                0,00                0,00                0,00                0,00          264.445,33 
45050      MINUSVALIDOS                      250,41              250,41                0,00                0,00                0,00                0,00 
45051      P.A.E.                        160.269,91          160.269,91                0,00                0,00                0,00                0,00 
45052      PLAN DESARROLLO GITA            5.439,10            5.439,10                0,00                0,00                0,00                0,00 
45053      PRESTACIONES BASICAS          256.052,19          256.052,19                0,00                0,00                0,00                0,00 
45054      PLAN GERONTOLOGICO C           85.836,13           85.836,13                0,00                0,00                0,00                0,00 
45055      PLAN ERRADICACION DE            7.602,25            7.602,25                0,00                0,00                0,00                0,00 
45056      TRANSF.C.A.ARAGON PL           12.782,75           12.782,75                0,00                0,00                0,00                0,00 
45057      TRANSF. C.A.ARAGON P            8.193,80            8.193,80                0,00                0,00                0,00                0,00 
45058      TRANSFERENCIAS C.A.A            1.001,66            1.001,66                0,00                0,00                0,00                0,00 
45059      PLAN DE INTEGRACION             9.133,52            9.133,52                0,00                0,00                0,00                0,00 
45060      TRANSF.C.A.ARAGON AT           22.334,46           22.334,46                0,00                0,00                0,00                0,00 
45061      TRANSF. C.A.ARAGON P            4.108,88            4.108,88                0,00                0,00                0,00                0,00 
45062      PROGR.ATENCION A FAM            3.245,64            3.245,64                0,00                0,00                0,00                0,00 
45065      MENORES INFRACTORES             7.633,66            7.633,66                0,00                0,00                0,00                0,00 
45070      TRANSF.C.A.ARAGON (C          594.000,24          594.000,24                0,00                0,00                0,00                0,00 

TOTAL CONCEPTO 450 TRANSFERENCIAS C       8.456.798,01        8.192.352,68                0,00                0,00                0,00          264.445,33 

TOTAL ARTICULO 45 TRANSFERENCIAS C        8.456.798,01        8.192.352,68                0,00                0,00                0,00          264.445,33 

46000      DIPUTACION PROV. DE            83.390,41           83.390,41                0,00                0,00                0,00                0,00 
46001      DIPUTACION PROVINCIA          303.791,66          303.791,66                0,00                0,00                0,00                0,00 

TOTAL CONCEPTO 460 DE DIPUTACIONES          387.182,07          387.182,07                0,00                0,00                0,00                0,00 

TOTAL ARTICULO 46 DE CORPORACIONES          387.182,07          387.182,07                0,00                0,00                0,00                0,00 

TOTAL CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS C         8.843.980,08        8.579.534,75                0,00                0,00                0,00          264.445,33 



I.A. SERVICIOS SOCIALES                                    C U E N T A S   A N U A L E S                                             INTERVENCION GENERAL
CONTABILIDAD PUBLICA - EJERCICIO:  2003

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS                                   PENDIENTES
DERECHOS            ----------------------------------------------------------------------         DE COBRO A

CLASIFICACION                          PENDIENTES                               COBROS EN         INSOLVENCIAS                                31 DE
ECONOMICA       EXPLICACION         COBRO TOTALES         RECAUDADOS           ESPECIE             Y OTRAS           PRESCRICION          DICIEMBRE

------------- -------------------- ------------------- ------------------- ------------------- ------------------- ------------------- -------------------
75000      TRANSFERENCIAS C.A.A        1.404.254,81        1.404.254,81                0,00                0,00                0,00                0,00 
75050      PLAN GERONTOLOGICO C           65.363,15           65.363,15                0,00                0,00                0,00                0,00 

TOTAL CONCEPTO 750 TRANSFERENCIAS C       1.469.617,96        1.469.617,96                0,00                0,00                0,00                0,00 

TOTAL ARTICULO 75 TRANSFERENCIAS D        1.469.617,96        1.469.617,96                0,00                0,00                0,00                0,00 

TOTAL CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS D         1.469.617,96        1.469.617,96                0,00                0,00                0,00                0,00 

----------------------------------
TOTAL ............................       11.150.279,65       10.769.520,76                0,00                0,00                0,00          380.758,89 
----------------------------------




